p̄hibitionē operari in h̄redib. filiī puberis,
- ne Trebellianica detrahi possit, q̄a relata uerū, uel p̄sumptiuē, ad puberis h̄redes grauatos, in qbus cestā prouisio & priuilegiū l. iubemus. C. ad Trebell. & h̄c opinio potest iuvari hac cōsideratione: quia dici p̄t, h̄redes puberis non in plus fuisse grauatos, q̄ po tuisset filius ipse pubes, nā relictā filio legitima, potuisset pater residuū trāponere in sub stitutū, sicuti oībus est notū. l. oīmodo. l. sci mus, & auth. nouissima. C. de inof. testa. fed contra concludunt h̄c. nam data Ripa opinione pro uera, sequereb̄ q̄ pubes nō posset de bonis paternis alienare nisi pro sua legitima, & tñ absontū el, vt minus detrahere posset, cū grauaf̄ eius h̄res, q̄ in casu, cum ipse oneratus est, & quidē minus alienare posset, quia h̄res eius tenerē supplerē alienata. in terest autem filii puberis, ut ex eius persona h̄res suus possit detrahere legitimā, & Trebellianicā, ueluti considerauit Rui. cons. 5. num. 1. in 2.
26. Rursus h̄des puberis non possunt in plus teneri, q̄ substitutus puberis: at substitutus teneri nō posset, nisi detraha p̄t prius legitimā & Trebellianica, ex p̄sona filii, igitur & eius h̄res, maior aut̄ prop̄positio deducitur. nā h̄redes puberis ueniūt ex tacito iudicio testatoris, qui cū aliū substituere potuisset in bonis ipsius testatoris, non substituit: substituere aut̄ puberis non potuisset, nisi supra legitimā & Trebellianicā, igitur & similiter eius h̄res dibus: quia limitata causa, & p̄missio, limitatū parit effectū. l. in agris. ff. de acq. rer. dom. l. cancellauerat. ff. de ijs q̄ in test. del. h̄c ut obiter dicā, manifesta deducitur differentia inter puberem & impuberem. nam impuberis h̄redes legitimos potest pater grauare p̄ fideicōmissum. Et in legitimā impuberis, immo in propriis suis bonis. d. l. si fundum per fideicommissum. §. fin. & l. se q. ff. de leg. 1. ubi plenissime notatur, & est ratio, quia potuisset pater pupillariter pro filio pupillo testando uniuersam successionē legitimis h̄res dibus auferre, l. Papinianus. §. sed nec impuberis. ff. de inof. test. securis in pubere, quia pater pro eo testari nequit, ideoque concludo cōtra Ripam, & Alex. Trebellianicā detrahi posse per h̄redem puberis, pro ut potuisset detrahi per puberem ipsum.
27. Attenta autem hac resolutione, frustratum est ulterius infistere, an fideicommissū in dubio uideatur ordinatum ad onus puberis, an uero ad onus h̄redem illius: ad effectū ut Trebellianica detrahat, uel nō. di co tñ indubitanter fideicommissum p̄sumia

M. Antonij Peregrini

mi a pubere relictum. & sic Bar. uoluit in d.l. sed & si sic. & in l. centurio. col. 12. quibus in locis uoluit, psumi relictum a filio instituto sub conditionibus ut ibi, non ab herede ipsius filii, & idem magis explicite uoluerunt Bald. & Sal. in d.l. precibus. nu. 49. & 50. ubi dicunt a filio præsumendum esse relictum, & ex illius persona detrahi legitimam. & Trebelianicam. & idem quoq; in pubere sic determinauit Pau. Cast. in d.l. si fundum. §. fi. & in l. ex trib. C. de inoff. test. & in d.s. conf. 3. 66. col. ult. in 1. Rui. conf. 2. 1. nu. 14. in 3. Rip. in d.l. centurio. nu. 167. Galian. nu. 88. Curt. iun. conf. 70. nu. 15. conf. 71. col. 3. & conf. 73. nu. 17. Paris. col. 5. nu. 2. in 3. Soc. iun. conf. 13. 1. nu. 77. in 1. & ibi in ult. col. hanc ex communis usu recepta afferuerunt, & com munem quoq; dixit Zanc. in rep. §. cum ita, in vlt. editione, par. 6. nu. 27. Et sic ex facto post subtiles allegationes obtinui pro nob. pupilla D. Lucretia Lazaria in causa magni ponderis, ex iudicio Excell. Jurisconf. D. Gasparis Fabiani, & Bonifacij Equitis Rogerij, & ita quoq; in alia causa aduersus cōfiliū Alexandri. p binas conformes pro detracōne vtriusq; quartæ ex psona filii, judicatiū & executiū fuit, & sic exp̄se sensere Paris. conf. 36. nu. 3. 7-38. & col. 8. 1. nu. 1. in 2. & d. col. 55. nu. 1. 1. & 12. in 3. Ceph. col. 18. nu. 27.

28 Sed contra p̄dicta obstat vñ decisio illa cōiter recepta, p̄ relicta vxore vñfructuaria oīum suorum bonorum, relictum illud exātibus filijs restringitur ad alimenta; filijs aut̄ defunctis, succedentibus extraneis hereditib., relictum illud reducitur ad intellectū pleni vñfructus, cum distinctione, vt per Bar. in l. Titia. §. Titia. ff. de leg. 2. col. 2, quæ est com muniter recepta, Curt. sen. confil. 1. 4. & 15. Dec. confil. 8. 20. & late per Paul. Picum in d. §. Nam r̄detur, filijs extantibus matrē reduci ad intellectū alimētaria, non ex dese cōti porestatis testatoris, sed ex p̄sumpta eius mente sic a Bulgaro interpretata, cuius quidē interpretatio ex cōsuetudine in curijs, & iudicijs recepta fuit p̄ Bart. & Doct. in d. §. Titia, & 1 d. auth. hoc locū. C. si mul. sec. nup.

29 Inde est, q; cum de iure filius habere dēat integrā tertia, pleno iure, p̄prietatis & vñfructus, pro sua legitimā, quis pater filii p̄ proprietariū vñuersalem, uxorem aut̄ vñfructuariā reliquisset, ueluti post glo. concludit Bar. in l. uxori meq. ff. de vñfr. leg. & est cōis opinio, Iaf. in auth. nouissima, nu. 43. C. de inoff. test. Dec. conf. 5. 90. col. ult. Socin. iun. conf. 97. in fine, & col. 9. in primo dubio,